
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Еманжелинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат  для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)» 
456574 Челябинская область, Еткульский  район, с.Еманжелинка, ул. Алое поле 1 «В», телефон, факс 83514593450 

 
 

ПРИКАЗ 
от   31.08.2020г.                                                                                                             № 37/1.1 
 

с Еманжелинка 
 
 О порядке учета мнения Совета обучающихся 
 и Совета родителей при принятии локальных 
 нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания  
в МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ» 
 
В соответствии с Конвенция о правах ребенка, принятая Генеральной Ассамблеей ООН 
20.11.1989г. (статья 12, 13 и 29); Конституцией Российской Федерации; Федеральный закон № 
273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации»; с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации № 185 от 15.03.2013г. «Об утверждении Порядка 
применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания» с 
изменениями на 21.04.2016 года; Уставом МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ». 

 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение о порядке учета мнения Совета обучающихся и Совета родителей 
при принятии локальных нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания  в 
МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ». 

2. Ознакомить с содержанием положения о порядке учета мнения Советов обучающихся и 

Советов родителей при принятии локальных нормативных актов и выборе меры 

дисциплинарного взыскания  в МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ – ответственный 

заместитель директора по УВР Золотарева А.Г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы ____________  Дудина Е.В. 

С приказом ознакомлен и согласен: 

 

 


	 О порядке учета мнения Совета обучающихся
	 и Совета родителей при принятии локальных
	 нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания 
	в МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ»
	1. Утвердить положение о порядке учета мнения Совета обучающихся и Совета родителей при принятии локальных нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания  в МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ».

